
4dgh84aVVVVW

zíveNA CO SE TĚŠÍME V ROCE 2023

Obsah 48

COMPUTER
ŽIJTE DIGITÁLNÍM SVÉTEM LEDEN 2023 I 5,90 € 1119 KČ

68

54
6 Nejlepší produkty roku 2022
8 C-zóna

K RYCHLÝCH MYŠÍ
•12 HERNÍCH o 
^13 MONITORU

Wi-Fi 7
Zatímco se postupně v routerech a zařízeních zabydluje standard
Wi-Fi 6, na dveře už klepe Wi-Fi 7, dokonce jej podporují první 
Wi-Fi routery. Kdy bude dokončen _ 
a co nového přinese? I I 106

10 Novinky 120
11
13
13
14
15
15
16
17
18
19
20
22
26
28
30
31
32
34
36
40
42
44
46

IT kalendář I I
Nadějné technologie L )
Psali jsme před 10 lety ) K
Bezpečnostní servis f M I ~
Hoax měsíce I . I
Střípky z Linuxu I 09:41 I
Tweetomanie
Čísla čísla I _ r
Připraveno ke startu
Černobíle: Mastodon vs. Twitter
Inspirace
HARDWAROVÉ NOVINKY
Wi-Fi 7: Na co všechno se můžeme těšit
Fotofascinace: 30 let starý Apple Macintosh PowerBook Duo 230
Statistika: Black Friday
Osobnost: Zakladatel Microsoftu Paul Allen
Reportáž: Trendy v kamerových systémech
Současné schopnosti strojového učení
Programování elektroniky: Termokamera
Krach kryptoburzy FTX
Klimatunel RTA ve Vídni pro testování vlaků
Časová osa: Události roku 2022
Novinky z elektrosvěta

TEST

TÉMA
Věštírna: 
Technologie 
roku 2023
Příchod zcela nových 
technologií i rozšíření 
a tím i zlevnění těch 
stávajících, takový 
bude rok 2023. 
Přečtěte si, na co se 
můžete těšit a třeba 
i začít šetřit.

J

TEST
24" herní monitory
Rychlé monitory pro 
hráče nemusejí, ale 
mohou být drahé. Pozvali 
jsme zástupce ve velkém 
cenovém rozpětí čtyř až 
jedenácti tisíc, abychom 
zjistili, zda se vyplatí 
připlatit si.

co 
. 

M
g"em

eM
kisa

NEJLEPŠÍ ČAS NA 6

NÁKUP NOTEBOOKU
■ JAK NA MASTODON
I Twitter se mění. Zkuste tuto nadějnou alternativu

Nástroje 
rodičovské 
ochrany
Snažili jsme se najít 
nejlepší způsob, 
jak omezit čas, 
který potomci tráví 
u telefonů a počítačů. 
Svůj vlastní systém 
kontroly nabízí 
Microsoft, Google 
i Apple. Existují však 
i další možnosti.

PROGRAMY 
V HODNOTĚ 
3 040 KČ

Bezdrátové herní myši
Porovnali jsme osmero 
herních myší z vyšší cenové 
kategorie. Bezdrátový provoz 
už díky efektivitě neznamená 
ani časté nabíjení vestavěného 
akumulátoru.

Vanessa

Screentime

15 hr 55 min
sä gleme 3 he 24 min

LěSI7

aleleen
in ft Sa 3- Me H We

• Android • windows • Xbox 
*rheiSmin aneztmi ; fe 19rin iF

f SEEALL

I
r f

 íl t

16" notebook Acer Swift Edge
6,1" telefon Sony Xperia 5IV
Mechanická klávesnice Logitech Pop Keys 
13" tablet 2v! Microsoft Surface Pro 9 
6,43" telefon Nokia X30 5G
Chladicí podložka Connect IT Neo 
17,3" herní notebook MSI Katana 
6,55" telefon Motorola Edge 30 Fusion 
True Wireless sluchátka Beyerdynamic Free Byrd 
Bezdrátový reproduktor Sony SRS XG300
Multimediální centrum Apple TV 4K (2022) - 64 GB 
Herní klávesnice ROG Strix Scope RX
Základní deska Asrock B650 PG Lightning 
True Wireless Bose QuietComfort Earbuds II 
Grafická karta Palit GeForce RTX 4080 GameRock, 16 GB 
Systém externích úložišť SanDisk Pro-Blade
Top 5: Služby pohrbené Googlem 
Nejlepší mobilní aplikace



FOTOSKOLA HL

5 - „h
 - -

, y ,
 e u 
ae

- •

114

140 

142
143
143
143
144

118
118
119
119
120
124
126
128

130
131
132
136

26
 

gz
zi

g 
? 

9,

Nejočekávanější hry roku 2023 
WRC Generations
Pokémon Scarlet & Violet
Bayonetta 3
Goat simulator 3
Mobilní hry

Proč si pořídit 
stativ či gimbal

Stativ je téměř 
povinnou výbavou 
každého fotografa, 

dovolí vám totiž úplně 
jiný přístup k fotografii.

další díly legendárních sérií jako je Diablo, Dead Island nebo 
Company of Heroes. Máme se na co těšit.

! i.
/ =1 “ 

7 i i, i,
/ dl

E
f i

Nejlepší domácí 
a herní notebooky 
na trhu
Notebooků je na našem 
trhu až neskutečně 
velké množství, | 
proto není vůbec 
jednoduché vybrat 
ten pravý, šitý na ; 
míru vašim potřebám. í 
Pomůžeme vám se 
v nich zorientovat 
a dozvíte se, na co se A 
při výběru zaměřit. A

i 106

Nejočekávanější hry 140 
roku 2023 v
Nový rok přinese několik zbrusu L 
nových titulů, především však

Plná verze: Abelssoft ScreenVideo
Plná verze: Ashampoo Photo Commander 16
Plná verze: SoftOrbits Photo Retoucher 8.0 Pro
Plná verze: ASCOMP Secure-PDF
Jak na sociální síť Mastodon
Klienti pro sociální sít Mastodon
Jak vyřešit nedostatečné pokrytí mobilního operátora
Jak zjistit uložené heslo k Wi-Fi ve Windows, Androidu, iOS 
a macOS
Jak ovládnout Peněženku Google
Kde hledat informace o zdraví
Nákupní zóna: Nejlepší produkty na trhu
Servis: Computer radí čtenářům


